do Sul, para participação no "Curso Prático de Elaboração de Leis eficazes e de Processo Legislativo", 
dias 23, 24, 25 e 26 de setembro de 2025, promovido pelo IGAM, na cidade de Porto Alegre/RS, 
conforme Empenhos n°000515 e 000516/2025. 

Devolução: 

( ) Não há devolução de valores. 

(X) Há devolução de valores, montante de R$ 1.105,09 (um mil cento e cinco reais e nove centavos) 
referente à ao saldo restante do valor total recebido de R$ 3.681,65 (três mil seiscentos e oitenta e um 
reais e sessenta e cinco centavos). 

Outrossim, a presente Prestação de Contas é integrada pelos seguintes documentos: 
a) (X) Cópia do Certificado de Participação (ou semelhante); 

b) ( ) Original do Atestado, Declaração ou Comprovante de Comparecimento;